
 
Российская Федерация 

Ивановская область 

Ильинский муниципальный район 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АНЬКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
 

Совет Аньковского сельского поселения 
четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 20.02.2025г. №151 

с.Аньково 
 

О внесении изменения в решение Совета 

Аньковского сельского поселения от 21.11.2018г. №167 

«Об установлении с 1 января 2019 года земельного налога 

на территории Аньковского сельского поселения» 

 

Руководствуясь пунктом 2 статьи 7 Устава Аньковского сельского поселения 

Ильинского муниципального района Ивановской области, Совет Аньковского сельского 

поселения РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета Аньковского сельского поселения от 21.11.2018г. 

№167 «Об установлении с 1 января 2019 года земельного налога на территории 

Аньковского сельского поселения» (далее – Решение) следующие изменения: 
 

- пункт 7 Решения изложить в новой редакции:  

«7. На основании пункта 1 статьи 61.5 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, в порядке, предусмотренном п.9 настоящего решения, освободить от уплаты 

земельного налога: 

1) ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны; 

2) органы местного самоуправления Аньковского сельского поселения 

Ильинского муниципального района Ивановской области; 

3) учреждения культуры Аньковского сельского поселения Ильинского 

муниципального района Ивановской области; 

4) многодетные семьи (родители и их дети, в состав которых входят трое и 

более несовершеннолетних детей, зарегистрированные на территории Аньковского 

сельского поселения. 

2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с частью 11 статьи 37 

Устава Аньковского сельского поселения.  

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и 

распространяется на правоотношения с 1 января 2025 года.  

 

 

Глава Аньковского сельского поселения:                                        Ю.В.Лошкарев 

 

Председатель Совета 

Аньковского сельского поселения:                                                  А.Н.Дмитренко 


